
CESTA DO 9. STOLETÍ 
A ZPĚT

Objevování fortifi kace mikulčického hradiště Valy

20. 10. 2018
SRAZ V 10:00 NA PARKOVIŠTI PŘED NÁVŠTĚVNICKÝM CENTREM 

SLOVANSKÉHO HRADIŠTĚ V MIKULČICÍCH
Exkurzi povede PhDr. Lumír Poláček, CSc., ředitel Archeologického ústavu 

Akademie věd ČR, Brno, v. v. i.

Zveme Vás na výpravu po mikulčických Valech. Společně objevíme 
a zdokumentujeme pozůstatky rozsáhlých opevňovacích prací z 9. století na 
Slovanském hradišti v Mikulčicích. Projdeme se po skutečných i domnělých 
hradbách starobylých Mikulčic. Vycházku skončíme na unikátním terénním 
odkryvu, který v současné době provádí Archeologický ústav AV ČR, Brno 

v prostoru fortifikace předhradí. Exkurze je zdarma.
Sraz: na parkoviš�  před návštěvnickým centrem slovanského hradiště v Mikulčicích

Termín: sobota 20. října 2018, 10:00 hod.
Předpokládaný čas trvání: 2-3 hodiny

S sebou: pevnou obuv a dobrou náladu

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
Čechyňská 363/19
602 00, Brno
www.arub.cz


